
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33630  11Terça-feira, 05 DE JUNHO DE 2018 

PORTARIA N. 1291, DE 28 DE MAIO DE 2018.
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, da Secre-
taria de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é 
conferida através da PORTARIA N. 80, de 09 de junho de 2015, e 
o disposto no artigo 199, da Lei Estadual n. 5.810/94.
RESOLVE:
I- DESIGNAR os servidores NUREMBERG GONZAGA DO 
NASCIMENTO SOUSA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
identifi cação funcional n. 5231795/2, ANA CRISTINA MOURA 
VIANA, Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 
5097223/1 e SUYÁ CARNEIRO LÓSSIO, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, identifi cação funcional n. 5914817/1, para sob a 
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar visando à apuração de eventuais 
responsabilidades administrativas em desfavor do servidor de 
IF n. 686689-1, descritas no Processo n. 002016730024820-
9, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que 
emergirem no curso dos trabalhos, utilizando-se de todos os 
elementos de prova, para garantir o esclarecimento dos fatos e o 
exercício pleno do contraditório e da ampla defesa.
II - O PRAZO para conclusão dos trabalhos será de 60 (sessenta) 
dias, admitida a prorrogação por igual período, sob motivação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA
EM, 28/05/2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Protocolo: 320060
PORTARIA N. 1294, DE 28 DE MAIO DE 2018.
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, da Secre-
taria de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é 
conferida através da PORTARIA N. 80, de 09 de junho de 2015, e 
o disposto no artigo 199, da Lei Estadual n. 5.810/94.
RESOLVE:
I- DESIGNAR os servidores NUREMBERG GONZAGA DO 
NASCIMENTO SOUSA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
identifi cação funcional n. 5231795/2, ANA CRISTINA MOURA 
VIANA, Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 
5097223/1 e SUYÁ CARNEIRO LÓSSIO, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, identifi cação funcional n. 5914817/1, para sob a 
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar visando à apuração de eventuais 
responsabilidades administrativas em desfavor do servidor de 
IF n. 5519870/1, descritas no Processo n. 002016730024820-
9, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que 
emergirem no curso dos trabalhos, utilizando-se de todos os 
elementos de prova, para garantir o esclarecimento dos fatos e o 
exercício pleno do contraditório e da ampla defesa.
II - O PRAZO para conclusão dos trabalhos será de 60 (sessenta) 
dias, admitida a prorrogação por igual período, sob motivação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA
EM, 28/05/2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

Protocolo: 320073

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – RESULTADO DE JULGAMENTO 
- CERAT ALTAMIRA
O Ilustríssimo Coordenador de Administração Tributária e Não 
Tributária da Secretaria de Estado da Fazenda do Estado do 
Pará, no município de Altamira, FAZ SABER, aos titulares ou 
representantes legais da fi rma abaixo relacionada, que fi ca o 
sujeito passivo, pelo presente instrumento INTIMADO da decisão 
de Julgamento prolatada em primeira instância, nos termos dos 
art. 13 e 14 da Lei nº 6.182/98.

CONTRIBUINTE DECISÃO
664.700.992-20  -  MARCELO SANTANA DA 

COSTA 
NULIDADE do AINF 102017510003782-8, 

declarando NULO o crédito tributário. 

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador da CERAT Altamira

Protocolo: 320000

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 019/2018/SEFA
Pregão Eletrônico n° 014/2018/SEFA
Objeto: contratação de serviços de suporte do hardware e 
atualização de software do appliance McAfee Web Gateway 
WG5000.
Valor Total: R$84.960,00.
Data da Assinatura: 30/05/2018.
Vigência: 30/05/2018 a 29/05/2020.
Orçamento: 17101.04.126.1424.8238.0101 .
Natureza da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica.

Fonte de Recurso: 0101-Recursos Ordinários
Contratada: NETSAFE CORP LTDA, CNPJ/MF nº 03.476.184/0002-
30, estabelecida na SGAN, nº 607 - Conjunto A, Edifício Brasília 
Medical Center, bloco A, sala 312, bairro: Asa Norte; Brasília-DF, 
CEP: 70.830-300.
Ordenadores: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA / Subsecretária de 
Administração Tributária e RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA 
GARCIA / Diretora de Administração

Protocolo: 319967

.

.

DIÁRIA
.

O SECRETÁRIO DESTADO DA FAZENDA, usando das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
01/06/2015. Considerando a complementação do Plano de 
Viagem nº 00002/2018-CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO, 
protocolado sob o nº 2018/372018730000362-0.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº de 1174 de 25 de maio de 2018, AUTORIZAR 
5 diárias, período 01.03.2018 a 05.03.2018, em complementa-
ção as concedidas através da PORTARIA Nº 1173 de 17/05/2018, 
publicada no D.O.E nº 33625 de 25/05/2018, o servidor ARLIN-
DO BARBOSA DA SILVA, nº 0005005901, MOTORISTA, COORD. 
EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, ob-
jetivo de conduzir a viatura a serviço da fi scalização de merca-
dorias em trânsito itinerante na Cecomt Carajás.

Protocolo: 319864

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

- CERAT Santarém - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora 
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) do(s) 
contribuinte(s) abaixo relacionado(s) que fi ca(m) o(s) sujeito(s) 
passivo(s) em epígrafe, pelo presente instrumento INTIMADO(S) 
da decisão de julgamento, nos termos dos artigos 13 e 14, inciso 
III, da Lei nº 6182/98.
Shu Yung Fon
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : WEBERTH LUIZ COSTA DA SILVA
C.P.F. : 439.762.712-68
A.I.N.F. Nº : 042017510009301-0
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Wilson de Oliveira Leão
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : R. R. LTDA - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.280.436-6
ORDEM DE SERVIÇO : 042016820000244-8
A.I.N.F. Nº : 042016510003959-0
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Ângelo Lima Cunha
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : MINIBOX SANTO ANTONIO LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.312.985-9
A.I.N.F. Nº : 372015510000215-0
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Wilson de Oliveira Leão
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : CAPISTANA ELETROS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.289.160-9
ORDEM DE SERVIÇO : 042010820000334-3
A.I.N.F. Nº : 042011510000122-8
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Wilson de Oliveira Leão
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : CLEITON VERISSIMO GONZAGA EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.265.888-2
ORDEM DE SERVIÇO : 042016820000263-4
A.I.N.F. Nº : 042016510004253-2
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Wilson de Oliveira Leão
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : CLEITON VERISSIMO GONZAGA EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.265.888-2
ORDEM DE SERVIÇO : 042016820000262-6
A.I.N.F. Nº : 042016510004251-6
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém
 >>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<<<
- CERAT Santarém - AINFs de Trânsito
O Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora 
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das contribuintes 
abaixo relacionadas que foram lavrados os respectivos AUTOS DE 
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL , fi cando eles NOTIFICADoS, 
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98, a PAGAREM ou APRESENTAREM Impugnação, no prazo 

de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste 
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, 
Nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o 
não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Jaques Lopes da Cunha
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : J P SANTOS PADARIA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.200.956-6
A.I.N.F. Nº : 382018510000127-2
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Jaques Lopes da Cunha
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : SOUSA E SALES COMERCIO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.522.145-0
A.I.N.F. Nº : 382017510001471-7
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : PATRICIA B. DE O. SANTOS - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.387.191-1
A.I.N.F. Nº : 382017510001783-0
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : PATRICIA B. DE O. SANTOS - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.387.191-1
A.I.N.F. Nº : 382017510001781-3
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Maycon Anderson do Valle Freitas
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : D. NUNES FERREIRA -ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.341.366-2
A.I.N.F. Nº : 382017510001769-4
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém

Protocolo: 319878
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilmº Sr. Dra. MARCIA MARIA COSTA CAMPOS, MD. 
COORDENADORA FAZENDÁRIA DA CERAT – MARITUBA, FAZ 
SABER, aos titulares ou representantes legais da fi rma abaixo 
identifi cada, que foi lavrado contra a mesma o TERMO DE 
PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº  092018920000081-0 
(Fiscalização em Profundidade) em 28/05/2018, correspondente 
a autorização para prorrogação do prazo de execução da OS nº 
002017480000984-2, até o dia 20/10/2018, objeto do Termo 
de Início de Fiscalização nº 002017480000984-2,lavrado 
em desfavor dessa empresa, em 21/09/2017,  fi cando, 
NOTIFICADOS na forma da Lei a comparecerem, a contar da 
data da ciência deste Edital, à sede desta Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não-Tributária – CERAT/
Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-13, SN – Marituba/
Pará, por meio de seu representante legal, a fi m de assinarem 
o referido termo.
CONTRIBUINTE: TOTAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.264.099-1
AUDITOR FISCAL: JORGE TADEU FERREIRA DE LMA
Marituba – Pará, 30 de maio de 2018
MARCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA FAZENDÁRIA
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 320002
EDITAL DE AINF – CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de 
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado o AUTO 
DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 172018510000069-
2, fi cando INTIMADO na forma da Lei n.º 6.182/98, Art. 14, 
Inciso III, combinado com a Lei Complementar nº 058/06, art. 
4º, XVI, a pagar o crédito tributário correspondente ou impugnar 
à Diretoria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar 
de 15 (quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme 
determina a Lei nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que 
decorrido o prazo fi xado sem qualquer providência do sujeito 
passivo, sujeitar-se-á à inscrição em DÍVIDA ATIVA de seu 
débito fi scal junto a Fazenda Pública, nos termos da legislação 
pertinente.
RAZÃO SOCIAL: JM SUPER REPRESENTAÇÃO ELETROELETRONICO 
EIRELI
CNPJ: 26.970.974/0001-91
AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
ERNANE SALGADO VIEIRA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 319834
EDITAL DE AINF – CEEAT SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de 
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda, no uso de suas atribuições.


